
                                                                                                                                78823Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2024, n. 1478
 Acquedo  o Pugliese S.p.A. - Approvazione Programmazione del fabbisogno di personale 2024.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli arƩ . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’AƩ o di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruƩ orio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggeƩ o e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente e del Segretario 
Generale della Presidenza, ai fi ni dell’aƩ estazione della regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e 
della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. approvare la programmazione annuale dei fabbisogni di personale della AcquedoƩ o Pugliese S.p.A. 
relaƟ va all’esercizio 2024 per complessive n. 81 unità, nei limiƟ  del turnover residuo riferibile al triennio 
2023 – 2025 e raccomandare l’aƩ uazione del piano assunzionale in relazione alle eff eƫ  ve cessazioni 
ai fi ni del contenimento del costo del personale, faƩ a salva la dinamica dei cosƟ  incomprimibili;

2. dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare alla Società AcquedoƩ o 
Pugliese S.p.A. le ulteriori raccomandazioni riportate nella Relazione tecnica, allegato A) alla presente 
e soƩ raƩ o alla pubblicazione;

3. di pubblicare il presente provvedimento, senza allegaƟ , sul BURP;
4. di noƟ fi care il presente provvedimento, a cura ella Sezione Raccordo al Sistema Regionale, alla società 

AcquedoƩ o Pugliese S.p.A. e al DiparƟ mento Bilancio Aff ari Generali ed InfrastruƩ ure.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



78824                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78825Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78826                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78827Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     


